

Tułowice, 19.04.2021 r.

Jacek Gąska
ul. Poprzeczna 14
49-130 Tułowice

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do anonimowego pisma, które otrzymałem w dniu 13.04.2021 roku, podtrzymuję jego treść i składam skargę na działalność Burmistrza Tułowic oraz radnego Przemysława Bieleckiego o poniższej treści.

Ja niżej podpisany oraz „mieszkańcy Tułowic” (jak otrzymałem w treści pisma), wykazujemy zaniepokojenie działaniami Burmistrza oraz radnego Przemysława Bieleckiego, które mają służyć rozpoczęciu inwestycji przez Zakład Produkcji Odlewniczej Dolmet s.c. na terenie zabytkowej części strefy przemysłowej.

Radny Przemysław Bielecki, przy ulicy Przemysłowej 1, chce doprowadzić do powstania kolejnej odlewni ołowiu w tej części Tułowic. Jego działania są jednak owiane aurą tajemniczości, gdyż w dokumentach które można pobrać ze strony internetowej www.bip.tułowice.pl, istnieje opis powyższej inwestycji w kontekście „Rozbudowy budynku produkcyjno-magazynowego o charakterze odlewni **metali niezależnych** w Zakładzie Produkcji Odlewniczej „DOLMET” s.c. 49-130 Tułowice, ul. Przemysłowa 1”.

Sytuacja jest kontrowersyjna, gdyż w sąsiedztwie planowanej inwestycji znajduje się budynek mieszkalny, który jest zamieszkiwany przez kilka rodzin. Jak również budynek przysłego muzeum porcelany, który jest zabytkiem. Ponadto na terenie zabytkowej strefy przemysłowej Tułowic, znajdują się już dwa budynki przemysłowe wyposażone w instalacje odlewnicze **metali nieżelaznych**, których jestem właścicielem. Budynki odlewni są zlokalizowane przy ulicy Przemysłowej 17 oraz Porcelanowej 2G, gdzie również prowadzę działalność gospodarczą - ATOMET Jacek Gąska.

W tej sytuacji mamy ewidentnie do czynienia z celowym wprowadzaniem w błąd opinii publicznej, gdyż **metale niezależne**, nie istnieją w przyrodzie. Zatem uwarunkowania środowiskowe dotyczące powyższej inwestycji teoretycznie nie są szkodliwe dla środowiska, a tym samym dla społeczeństwa, co w sposób znaczący wpływa na ewentualne konsultacje społeczne w tym zakresie. Jednak inwestycja ma charakter odlewni **metali**

nieżelaznych, co potwierdza raport oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia, którego treść również zamieszczono na stronie www.bip.tulowice.pl. W treści raportu nie ma jednak informacji o istnieniu innych odlewni na terenie Tułowic oraz o możliwości zaistnienia emisji przemysłowych w aspekcie oddziaływania na budynki, w tym budynek zamieszkały przez kilka rodzin, znajdujące się w sąsiedztwie planowanej inwestycji.

Szanowny Panie Przewodniczący, być może powyższa sytuacja wydaje się mało problematyczna, ale istnieje wyraźna różnica w aspekcie charakterystyki własności chemicznych **metali niezależnych** i **metali nieżelaznych** oraz ich oddziaływania na środowisko.

Dlaczego zatem dokumentacja, która dotyczy planowanych działań radnego Przemysława Bieleckiego, zawiera merytoryczne błędy, a pomimo tego Burmistrz Tułowic w dniu 12.03.2021 roku podpisał obwieszczenie o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji?

Szanowni Panie Przewodniczący, wnoszę o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w powyższej sprawie oraz o wezwanie Burmistrza oraz radnego Przemysława Bieleckiego do złożenia wyjaśnień dotyczących powyższych nieprawidłowości. Zwracam się również z żądaniem poruszenia powyższej kwestii w trakcie najbliższej sesji Rady Miejskiej.

Z poważaniem

